ACTIVO

CORRIENTE

Efectivo

Inversiones

Rentas por cobrar

Deudores

Inventarios

Otros activos

Saldo neto de consolidacién en cuentas
de balance (CR) *

NO CORRIENTE

Inversiones

Rentas por cobrar

Deudores

Propiedades, planta y equipo
Bienes de beneficio y uso publico
Recursos naturales y del ambiente
Otros activos

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Cuentas de orden deudoras
Deudoras de control (db)

Deudoras por contra (cr)

Original firmado por:

JAIME DE JESUS MENDEZ HENRIQUEZ
Representante Legal (E)

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
BALANCE GENERAL A
(Cifras en miles de pesos)

SEPTIEMBRE 30 DE 2017

$

41,724,898

24,364,530
15,295,665
0
292,235
0
1,772,468
0

44,987,912

15,382
0
0
11,192,621
0
0
33,779,909
0

86,712,810

0

0
15,678,612
-15,678,612

MIRYAM AMPARO GUTIERREZ CLAVIJO
Jefe Division Financiera

PASIVO

CORRIENTE

Depdsitos y exigibilidades
Deuda publica
Obligaciones financieras
Cuentas por pagar
Obligaciones laborales
Bonos y titulos emitidos
Pasivos estimados

Otros pasivos

NO CORRIENTE
Deuda publica
Obligaciones financieras
Cuentas por pagar
Obligaciones laborales
Bonos vy titulos emitidos
Pasivos estimados
Otros pasivos

PATRIMONIO
Hacienda publica
Patrimonio institucional

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades contingentes (cr)
Acreedoras de control (cr)

Acreedoras por contra (db)

SEPTIEMBRE 30 DE 2017

3$

7,458,394

0

0

0
1,562,604

174,940

0
2,527,673
3,193,177

[oNeoNeoNolNoNoNo) o]

79,254,416

0
79,254,416

86,712,810

0

-529,000
-2,434
531,434

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA

Contadora (E )




